Palæstra oratoria. 39.

Ingeniarum tremulos naso crispans caliginos.

Quod fuleis. T. 7. apud contorquere
nasu. S. Hegerwing ep. 52. contra,
here dixit. Quæst. a. hoc comicor
magis, q' oratores. Hic naa e' copes
sunt, id est, semper rugar aliq' nas
narib; circumferunt; qualis erat
Platon. Socrates; Quintilianus Cero.
Nare loqui multiore vitio e', puerisq'
facile, ut caricidolu quiddam
Balba de nare loquantur.

Polemo in phisio gnomoniacis eius nos
mendaces vocat, et malignos: in
vidos præterea et ex fraudib; con
positos.

Sons narin vitio per
triplex e'. in to rosvinov, apud
Clemente l. 3. Pedagogy. c. 4. qui
e' Cinedicus, et latuient in procar,
Luz. Tarlenius V. g. apud Dionem
Chrysostomus orat. 33. quod vitio a
Taciano xi orat. gtra Græcos geratibus

Palestra oratoria.

obiectum E. et ab Ezechiele c. 8.
 Judaeis; legimus etiam apud Symachum
 interpretum eorum sonitum in similitudine
 Cantus alicuius naribus huius, qualem
 expressit S. Athanasius episc. ad
 Solitarios. Libidinosorum monachorum
 naribus, hereticorumque insonante.
 Illius inacidia utitur et eadem Clencoti
 notatur. Naribus non secus, ut in
 rare plausu sonat, ut quibus in
 naso bilis inhabitat. Quod neci,
 dorum est, et mucosorum, quae naribus
 sibilant, et quasi respirant, ut
 in rustici solent, ut serpens
 vigilanti pertere naso videntur.
 Provi corrugare nares, inquit Fabius
 1. 11. c. 3. et inflare, et movere, et
 digito inquirere, et subito impulsu
 spiritu excutere, et diducere
 capies, et plera narum respirare,

Palæstra oratoria

41.

indignus est. enunctio etiam pre-
quentior iure reprehenditur.
quod Apuleg l. 9. Affini. Nares
uocat follicantes et languinas,
cum uisus com amovatur incidunt.
Stercutatio quamvis bonum oner sit
ueteribus, caueada oratori est vel
moderanda, ne cum sene Hippia
facillatam dentem ui stercutatio,
mis ciat. ^{re} etiam dicitur in puluere
quæsitum reperiat, ut Suidas nemi,
et. Oratione n. narsine impedit,
imprimis a. amplificatione, de qua
Clement Alexandrinus l. 2. Paedagogi.
c. 7. ita monet; Stercutatio si ali-
cui euearit, sicut etiam ructus n
oportabit sonu propinquo eiere. Ster-
cutatio nix itaq. precipitur respiratio,
ne leniter compressa, ac retentâ au-
ferendq. e. De omni bono Catullus
Epigrammate 46. dextram, inquit,

Palæstra oratorîa.

Sternuit ad probationem, et Propertius l. 2. et 3. Sternuit omnia,
mor ait. Et Xenophon de expeditione
Cyri l. 3. Sternutationem al-
terius interruptâ oratione Ser-
uatoris Jouis augurium appellavit,
et Helles. l. 7. hist. animal. c. 11.

Ἐπιπέσει ἱερῶν. Sacrum signum appel-
lavit. Hæc enim sibi etiam contra nigra-
lem Nazaranâ multitudinẽ dimicantibus
destruit omnia. Gerantur autem datus
est, quod multi decantant illum
Socraticum genium esse uolunt.
Contra uera huius operatione dis-
putat S. Augustinus. com. 2. 41. De
tempore. Clemens Alex. Strom. l. 7.
Strom. Origenes l. 3. in Job.

Caput 7. de oris de,
coro.

Operum oratorii ut et Hicibidie,

Palæstra oratoria.

43.

de quo Probus, hanc oris eij. con-
mendationem fuisse, ut nemo ei
dicendo posset resistere: vel
T. Pomponij Attici de quo
Cornelius nepos. Erat, inquit,
in eo summa suavitas oris
ac vocis, sic ut excellenter
pronunciaret. r. e.

Oris a. secundum Lucium Cræsum
3. de orat. non est nimium iustan-
da species, ne aut ad ineptias, aut
ad pravitate aliquam deferantur.
Hæsit proinde or contortum, et quasi
nucem frangentis. Testis Quintilianus
3. de orat. Hæsit facies quasi Nicer-
tis Vespasiani apud Suetonium c. 20.
quod Cicero in oratore perfecto or-
duere dicit. Quintilianus l. 10. c. 3.

Palæstra oratorica.

loquere. uultu non manit. Et
 Genes. l. 2. de beneficijs. quid
 uultu inquit, habundans orator
 uertit, ut uultu habere persona
 & facit. Cauendum hoc oris uultu
 in maxime, in rebus et deprecatione
 et queritione quadam corporis, ut
 notat S. Anthonij l. 1. offic. c. 16.
 In hac maxime prout proclinet
 E. Solidore solet etiam in ira,
 quendam uultu apud Philone Cæsar,
 Ringend, fadung, in motu or du
 cendo rogavit. Vnde etiam illi dicit
 in uis. Non sit orator gladius,
 aut or ius, hoc E quadi uultu,
 maxime uultu, et ore late patenti, in
 ciuitate oratores gladius omnia des
 pronunciatia solet, quod S. Gregorius
 Nazianzenus oratione 30. uultu
 aut oblatra uultu maxime uultu hanc
 dixit, et Nylheng hanc uultu
 oris dilatazione propria e amem,

luid dixit. Non in glada buca,
 quod in Ephorie Demosthenes reproba-
 dit, ita apud D. Hieronymum l. 1. in
 Iovinianum. Iovinianus loquitur
 buccis inlatis, et inlata verba
 frustulari; quod vitium illis vitium e-
 qui ore se pleniore, ut Casar. In
 pifone certe Cicero reprehendit illa,
 ante buca, et curabat, ut molle
 quiddam esset panis. Dentis
 nudare, auditoribus ostendere,
 atq;ungi, canis e et purcatum apud
 Plant. in Captivis. Proinde Hippo-
 Claudius omni tempore abhoruit a
 pronuntiatione litera ζ , quod dentes
 de mordui inibretur, hoc e, auditor
 ostenderet. Dentis pavidor ira,
 Latines dicentium e propriis. Seneca
 l. 3. de ira. Hunc sonum vocat den,
 luid inter se, articulo. Hinc
 l. 14. Galba Cæsar in ad milites
 concionante facit, ut tribuit,

Palæstra oratoriæ

Achilli in hostes exorti Homerg.
 Quod est si Heroum sit et militare
 oratoriæ arte et n. casu in, n.
 forte mediculosi, et needu fatir
 exercit adit conueciat. le qpy Sen.
 epist. II. quibusda inquis, Dcaunt
 genera haurit, quorū an denat
 colliduntur, genera litubant.
 Lingua uero ad illud ad dōt alio
 turpissimū d. ex ferere, et in qua
 densissimū, habet olim apud hōm
 l. q. consuetu, que admodū uia
 iudicū quod d. ff. et omni n. c. 3.
 epist. ad Titū. Non magis
 inquis, pertinet hōmū iurē uim
 Quidam, statir cadit et ob.
 Porta lingua, et p. ridere fa
 lina, et calā Larce gaudent
 Theophrastus in n. inu. ayendo q. q.
 dicitur aliqdo uerba p. hōm, et apud
 Hærenu l. 1. ex porta lingua

Palaestra oratoria

47.

circumlingere, et hunc ablo-
mum natu describeret.

Cauendi etiam ille illucendi nos,
quem graui vocant *be xid Geiv. Heb.*
saci labijs loqui, Galli *Gennoiam.*
Veteres Latini *nalgia* dicere, qua
Vulgentij describit, labiorum ob-
tortiones, supinatione, vel sublatio-
ne passas. Hinc Petronij: abrafo
inquit *nalijes* *labello.* Jellij. *vis.*
dixit labiorum vocat. Concedit
In Crebolij fieri posse notu aliquo
exiguo, nec nimia crispatione.
Vnde Aristides ex primo *plumera*
ex *naqima* sua gloria laudaret,
contra amatores *ibery* perorans ait.
Quan ego illi manus notione, vel
labiorum distortionem, nigro maiore
atque in. Huius notij *labia* *Donady*
in *Percatini* *apinora* *epa* propria
dicit.

Viductione labiorum auctore Gra

Palæstra oratoria.

gorio. Nysseno de quibus h.
 e. s. eorumdem compressione si
 utitur, veluti in hinc dicitur
 opera spiritus in fistulis, cantus
 Harmoniam non erantur. unde
 corrigere possumus, qui et debeat
 debeat, labiorum motu. Est a. In
 petentia a prudentia, accipitudo,
 et decoro. In opus e. v. g. non
 gravitate et maiori, aliquid digi
 lor. Tollunt libi omnes; cum primat
 a. si lenius et suavitate respice no
 tuat. ita non. an pleniorem ostendit
 aperitur et patentius. Quam pro
 annunciatione, et quasi dispen
 satione verborum apud Nyssenum
 orat. 15. in Cantica. indicant
 Salomon rex cui ait: Labia
 sua sicut flumens coccyneus.
 Non sunt visibilia in visu, compressio
 da labia, neque in modum quærit
 da.

Palaestra oratoria.

49.

Timidis et uerecundis facile coerent
labia, quo. latinis e or concurrere.
unde in Seneca epist. 11. Fab. 1. 11

c. 3. e. inquit, et alij conerit
oritur, unde periculum nascitur du
phamphaloi. Tremere porro etiam
in ira plent labia, teste Seneca,

l. 3. de ira, c. 4. quem tremore
dandi cauere orator debet, quan
dul impedit pronunciatione. glori
daci labia forte pount in dolore,

invidia, iracundia, desperatione:
quemadmodum labia sua in omni or
Themist. Sacedam. homo pro magis
et prociety ad audiendum, ubi se
coram pro consule Rom. doctissimo
in uirorum corona uisit circum
clusus.

Quod ad risu adinet, negat gladi
l. 3. reipub. uir or crierq. graues
philogelotas esse debere.

palæstra oratorii.

De Platonis apud Laertium, l. 3. re,
 fuit feraciter admodum illi ueris
 eundem fuisse ad selesiam, ut
 namq. videre in omni deprehensu
 fuerit. Ita apud eundem Laertium
 a risu abstinuit Pythagoras, neq.
 Lamblichus apud Eranipidum ad risu
 prorsus. neq. Anaxagoras; plerumq.
 Aristoni Philo praebitari ab ana
 vili. huius ad ostent. apud Javor,
 ut e. apud Philo. huius in Aristoteli.
 l. 2. c. 12. a gymnasiis ad ostent
 risu additi arcebantur. Platonem
 item illi acridem docet Plutarchus
 habuisse uultu ad risu inuoluit, quod
 neq. secundum Aristoteli, quod admo
 dum Phalaris Crasis et Cato ridere
 nunq. sit uis, quasi ex Taophony
 acrio proceperant, ut e. apud
 Athenam l. 14. contra risu Ciceri
 risumq. contendit ad de oratore.

Palæstra oratoria.

51

Et Nestor semper hilaris in doli
abq; in risu proclivis apud philop.
in heroi. Polax non peritodu' latiore
numquam circumdugit agendo, qui
videret. Nil amabant diu esse
mority. Senec. epist. 113. risu diu
siliti cui sibi proponit solaccipus ani
mal ee. M. Ant. Dimp. pariter sub
risit, cum d. H. Lot aureor' orator
in Congiariu' posuere, quib' amor ad
fuisset. Hæc carpoisur non admodu'
honestas, uacordia, infamia, lasciuia
ita Jocrater.

Resur orator igitur itaq; n' debet eo lassu'
et inconvulso, plenioriq; ore effusus
quod Persius Satyram ead' Crispin'
videre dicit, et Catullus Epigram 39
videre Catuli ore Gallicani.

Caveoq; imprimis uero Oratori e' risu
ille domus, q' e' mulieru' propriu' mol
nitia Luensiu', unde Lucianus Rheto
rem de feris esse effeminatè lasi
uicantem: subridens, inquit, incurran

Palæstra oratoria.

53

Exeat orator seruta et sercatur, n
aut videtur, ut extremis maxibus qm
max sepe videtur. Tacit. a. imp. imp. et
apud Lucilius in (C)apulo Platinem,
lacte valide et ore fado exercere,
orasi pulmones eructaturus. Laxo
datur imp. Constantij et Amiano
E. 21. quod nec fuisse in publicis,
neg, naves explorasse et uisus. Sic
apud Zonaram lib. 3. Juliang.
Quod est spiritus apprimere vitabat,
ut diceret Phio si licet post, ne reg,
pirandū qd ex ee. Hinc apud Gudian
Tobias etia mente nascitur in adhi,
Gudian, quod spiritum et aquam inhi,
feret, et conuincit uim spiritus apud
Amianu l. 23. Exprea n licet,
quam ob eadem respiratio pellior
foruorū labra emicorantur.
Attendendū insuper ne hoc ex fug,
gestu orator auditorer deperat,
cum Dionysio Tyranno, cuius salua

Palæstra oratoria:

absentat ora: quod Helianus nelle
 dulciorem se hinc dabat. Ceteros
 despicere inter signa fedi dicitur,
 merat Theophrastus, qua de re
 Hschind descrehen dit Demophanes,
 improbat Quintilianus l. 11. c. 3.
 Inter alia oris vitia Quintil. l. c.
 conemorat edia despire, cuius in
 mineat necessitas, excedit oratoris
 Ene ille quidquam inde core facit
 neg, als patientior. Reprehendit
 Demof. quod in principio oratoris
 sudores als caput sua berat.
 Testi obs. quos orator amygda
 comedit, qui sputo obnoxius e inter
 dentes et labia caler, lerat, et aliud
 ceberant medicantur. Tullis quen
 domodum apud Suidam hesitacionem
 cantoris, dia apud nos memoriam ar
 quit oratoris. Spumare ore
 Puris e apud Cic. sept. in Ver. art
 offere barbareg ire spumant

Palæstra oratoria .

56.

V. g. apri. mo. f. d. Spuma mus,
liens & alia molli et delicatarum,
qua cienda salua caâ dulcioria
quædam fœdula densib; inunde,
cant, unde in adis labellis summa
nascerentur. grauit' propterea
reprohese a D. Gregorio Naz.
Suspensio aliquando morby e, et
anuldu oratione in pronunciendo
impedit, vñ spiritus defectu
vix deniq; elanguet, de quo Fabry
N. 11. ultimo. sunt q; crebris an;
helitu; inquit. et introspu' etia'
sonante, imitentur iumenta
onere et iugo laborantia. aliquan-
do ad animi affectu; indicandor' au-
hibetur, et maxime con suspicia;
re consuevere hñes, vel quod
angratur, et quod iascunt, vel
quod amant. Suspirandu nunq;

Palæstra oratoria.

orationis incitig cum Maccanthe.
 quæ hoc animu mollem significat.
 excipit in res maxime tristis,
 et luctuosa. Genus a. Sappirij
 duplex e, placidum unu et quietu
 alteru vehementer et quatuor
 crebro anhelitu et singultu, ali
 tatu in amplificando luctu, do
 amore, desiderij et similibus;
 Singulij cu nihil aliud sit, q. Sappi
 ritu manet, oratori convenire ne,
 quit, quia verba interdicat, pro
 nunciatione impedit. Sermone
 aut N, N, loquitur, incertat, nisi
 forte inter parietes privator,
 quam vir singultibus in abstinentie
 Cicerone in Epitogis sufficit Cæ
 edij. ait n. Cicero sæpe, pro copia
 lacrimaru se in loqui n. posse:
 Carcat in orator, auctoritate nota

Palæstra oratoria.

58.

et actionem, nisi admodum sit res,
Sereny et exercitibus.

Adde coram præterea est ofcitatio,
qua maxime laborant, q. ferma
ascenditur. Hæc est autem Philo et

Mathematicorum et eisdem temporibus
habuimus, eiusmodi in illis a face,
lip dictum in Suida legimus, hæc
memiam in ofcitantibus op. in uolap,
te. Greci huius ofcitationi reme,
dum ponit Quintus Sereny. Mansum